

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



康師傅控股有限公司*

TINGYI (CAYMAN ISLANDS) HOLDING CORP.

(在開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份編號：0322)

**截至2013年6月30日止六個月之
中期業績公佈**

摘要

千美元	截至6月30日止3個月			截至6月30日止6個月		
	2013年	2012年 (經重列)	變動	2013年	2012年 (經重列)	變動
• 營業額	2,774,574	2,605,877	↑ 6.47%	5,422,795	4,533,359	↑ 19.62%
• 毛利率	30.45%	30.34%	↑ 0.11 個百分點	29.87%	29.81%	↑ 0.06 個百分點
• 集團毛利	844,809	790,550	↑ 6.86%	1,619,931	1,351,605	↑ 19.85%
• 扣除利息、稅項、 折舊及攤銷前盈利 (EBITDA)	287,584	289,936	↓ 0.81%	582,570	734,632	↓ 20.70%
• 本期溢利	127,633	119,417	↑ 6.88%	244,734	423,134	↓ 42.16%
• 本期溢利 — 扣除收購議價收益	127,633	119,417	↑ 6.88%	244,734	232,552	↑ 5.24%
• 本公司股東應佔溢利	91,779	87,245	↑ 5.20%	196,655	286,710	↓ 31.41%
• 本公司股東應佔溢利 — 扣除收購議價收益	91,779	87,245	↑ 5.20%	196,655	191,410	↑ 2.74%
• 每股溢利(美仙)						
基本	1.64	1.56	↑ 0.08 美仙	3.52	5.13	↓ 1.61 美仙
攤薄	1.64	1.56	↑ 0.08 美仙	3.50	5.11	↓ 1.61 美仙

於2013年6月30日之現金及現金等值物為1,407,628千美元，負債與資本比率為0.02倍。

二零一三年中期業績

康師傅控股有限公司(「本公司」)之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2013年6月30日止3個月及6個月未經審核之簡明綜合中期業績報告連同2012年相對期間之經重列比較數據。本集團2013年中期業績報告未經審核，惟已獲本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

截至2013年6月30日止3個月及6個月(未經審核)

		2013年 4至6月	2013年 1至6月	2012年 4至6月 (經重列)	2012年 1至6月 (經重列)
	附註	千美元	千美元	千美元	千美元
營業額	3	2,774,574	5,422,795	2,605,877	4,533,359
銷售成本		(1,929,765)	(3,802,864)	(1,815,327)	(3,181,754)
毛利		844,809	1,619,931	790,550	1,351,605
其他收益及其他淨收入		82,386	107,684	42,931	254,024
分銷成本		(626,540)	(1,130,285)	(532,400)	(861,862)
行政費用		(87,757)	(173,934)	(87,831)	(142,424)
其他經營費用		(31,195)	(46,282)	(25,233)	(44,387)
財務費用	6	(8,913)	(19,156)	(7,650)	(13,295)
應佔聯營及合營公司業績		4,203	5,779	4,819	4,819
除稅前溢利	6	176,993	363,737	185,186	548,480
稅項	7	(49,360)	(119,003)	(65,769)	(125,346)
本期溢利		<u>127,633</u>	<u>244,734</u>	<u>119,417</u>	<u>423,134</u>
期內應佔溢利					
本公司股東		91,779	196,655	87,245	286,710
少數權益股東		35,854	48,079	32,172	136,424
本期溢利		<u>127,633</u>	<u>244,734</u>	<u>119,417</u>	<u>423,134</u>
每股溢利	8				
基本		<u>1.64 美仙</u>	<u>3.52 美仙</u>	<u>1.56 美仙</u>	<u>5.13 美仙</u>
攤薄		<u>1.64 美仙</u>	<u>3.50 美仙</u>	<u>1.56 美仙</u>	<u>5.11 美仙</u>

簡明綜合全面收益表

截至2013年6月30日止3個月及6個月(未經審核)

	2013年 4至6月	2013年 1至6月	2012年 4至6月 (經重列)	2012年 1至6月 (經重列)
	千美元	千美元	千美元	千美元
本期溢利	127,633	244,734	119,417	423,134
其他全面收益				
不得重分類至損益賬中的項目：				
界定福利責任之精算利潤	—	—	1,754	3,508
已經或其後可被重分類至損益賬中的項目：				
滙兌差額	43,022	54,298	(23,913)	(26,549)
可供出售金融資產公允值之變動	3,951	11,173	(9,189)	(5,026)
於期內出售可供出售金融資產之 重分類調整	(14,397)	(14,397)	—	—
	32,576	51,074	(33,102)	(31,575)
稅後本期其他全面收益	32,576	51,074	(31,348)	(28,067)
稅後本期全面收益總額	160,209	295,808	88,069	395,067
應佔全面收益				
本公司股東	112,903	232,995	63,701	266,990
少數權益股東	47,306	62,813	24,368	128,077
	160,209	295,808	88,069	395,067

簡明綜合財務狀況表

於2013年6月30日

		2013年 6月30日 (未經審核)	2012年 12月31日 (經重列)	2012年 1月1日 (經重列)
	附註	千美元	千美元	千美元
資產				
非流動資產				
物業、機器及設備		5,288,883	5,001,736	4,029,872
無形資產		28,434	28,811	—
合營公司權益		74,677	63,114	—
聯營公司權益		22,598	21,324	—
土地租約溢價		287,751	284,040	186,276
可供出售金融資產		21,603	55,032	104,422
遞延稅項資產		49,483	50,774	52,176
		<u>5,773,429</u>	<u>5,504,831</u>	<u>4,372,746</u>
流動資產				
按公允價值列賬及在損益賬處理的金融資產		12,760	640	560
存貨		476,220	478,113	312,562
應收賬款	10	300,469	233,104	155,040
預付款項及其他應收款項		398,530	418,677	367,814
抵押銀行存款		18,128	7,673	9,662
銀行結餘及現金		1,389,500	830,225	590,390
		<u>2,595,607</u>	<u>1,968,432</u>	<u>1,436,028</u>
總資產		<u><u>8,369,036</u></u>	<u><u>7,473,263</u></u>	<u><u>5,808,774</u></u>

		2013年	2012年	2012年
		6月30日	12月31日	1月1日
		(未經審核)	(經重列)	(經重列)
	附註	千美元	千美元	千美元
股東權益及負債				
股本及儲備				
發行股本		27,969	27,964	27,951
儲備		2,576,969	2,514,909	2,052,128
本公司股東應佔權益		<u>2,604,938</u>	<u>2,542,873</u>	<u>2,080,079</u>
少數股東權益		<u>985,839</u>	<u>946,312</u>	<u>586,521</u>
股東權益總額		<u>3,590,777</u>	<u>3,489,185</u>	<u>2,666,600</u>
非流動負債				
長期有息借貸		911,516	984,761	549,382
其他非流動應付款項		285	220	—
員工福利責任		27,785	26,120	33,730
遞延稅項負債		176,899	178,466	131,092
		<u>1,116,485</u>	<u>1,189,567</u>	<u>714,204</u>
流動負債				
應付賬款	11	1,553,099	1,043,295	974,113
其他應付款項		1,447,903	1,110,292	660,995
有息借貸之即期部分		551,170	499,711	700,695
客戶預付款項		59,368	82,294	66,501
稅項		50,234	58,919	25,666
		<u>3,661,774</u>	<u>2,794,511</u>	<u>2,427,970</u>
總負債		<u>4,778,259</u>	<u>3,984,078</u>	<u>3,142,174</u>
股東權益及負債		<u>8,369,036</u>	<u>7,473,263</u>	<u>5,808,774</u>
淨流動負債		<u>(1,066,167)</u>	<u>(826,079)</u>	<u>(991,942)</u>
總資產減流動負債		<u>4,707,262</u>	<u>4,678,752</u>	<u>3,380,804</u>

簡明綜合財務報告附註：

1. 編製基準及會計政策

本集團未經審核中期業績乃由董事負責編製。該等未經審核中期業績乃根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號(「中期財務報告」)編製，此簡明帳目須與截至2012年12月31日止年度之帳目一並閱覽。除採納對本集團運作有關及於2013年1月1日開始生效之本集團年度財務報表之新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋外，編製此簡明中期帳目採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至2012年12月31日止年度之帳目所採用者一致。

香港會計準則第1號之修訂本	財務報表的呈報－其他全面收益項目之呈列 (於2012年7月1日或之後開始之年度期間生效)
香港會計準則第19號(2011年)	僱員福利(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港會計準則第27號(2011年)	獨立財務報表(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港會計準則第28號(2011年)	於聯營公司及合作企業之投資(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港財務報告準則第11號	聯合安排(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號之修訂本	綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體之權益之過渡指引 (於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港財務報告準則第13號	公平值之計量(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
各項香港財務報告準則	2009年-2011年週期年度改善項目(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)
香港財務報告準則第7號之修定本	披露－抵銷金融資產及金融負債(於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效)

除香港會計準則第19號(2011年)外，採納該等經修訂之香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策以及就本期及以往年度匯報之金額出現重大變動。

2. 會計政策之變動

香港會計準則第19號(2011年)：僱員福利

香港會計準則第19號(2011年)引入了多項僱員福利之會計政策修訂。其中，香港會計準則第19號(2011年)取消了「緩衝區法」，「緩衝區法」指界定福利責任之精算利潤和損失可按員工的預計平均剩餘服務年期被延遲和確認為利潤或虧損。根據修訂後的標準，所有精算收益及虧損會被即時確認為其他全面收益並於權益內之重估值儲備。此外，所有過去服務成本(包括未符合條件的過去服務成本)會被即時確認為利潤或虧損。修訂後的香港會計準則第19號(2011年)從2013年1月1日起生效，並追溯採納。採納此新增之香港會計準則的影響如下：

	先前呈報 千美元	採用香港會計 準則第19號 (2011年)之影響 千美元	經重列 千美元
簡明綜合收益表截至2012年6月30日止3個月			
行政費用	88,978	(1,147)	87,831
本期溢利	118,270	1,147	119,417
期內應佔溢利：			
本公司股東	86,098	1,147	87,245
少數權益股東	32,172	—	32,172
簡明綜合全面收益表截至2012年6月30日止3個月			
認列員工福利責任之精算利潤	—	1,754	1,754
本期全面收益總額	85,168	2,901	88,069
期內應佔溢利：			
本公司股東	60,800	2,901	63,701
少數權益股東	24,368	—	24,368
每股溢利截至2012年6月30日止3個月：			
基本	1.54 美仙	0.02 美仙	1.56 美仙
攤薄	1.53 美仙	0.03 美仙	1.56 美仙
簡明綜合收益表截至2012年6月30日止6個月			
行政費用	144,718	(2,294)	142,424
本期溢利	420,840	2,294	423,134
期內應佔溢利：			
本公司股東	284,416	2,294	286,710
少數權益股東	136,424	—	136,424
簡明綜合全面收益表截至2012年6月30日止6個月			
認列員工福利責任之精算利潤	—	3,508	3,508
本期全面收益總額	389,265	5,802	395,067
期內應佔溢利：			
本公司股東	261,188	5,802	266,990
少數權益股東	128,077	—	128,077
每股溢利截至2012年6月30日止6個月：			
基本	5.09 美仙	0.04 美仙	5.13 美仙
攤薄	5.07 美仙	0.04 美仙	5.11 美仙
簡明綜合財務狀況表於2012年12月31日：			
員工福利責任	18,060	8,060	26,120
儲備	2,522,969	(8,060)	2,514,909
— 重估值儲備	—	(14,288)	(14,288)
— 保留溢利	1,559,147	6,228	1,565,375
簡明綜合財務狀況表於2012年1月1日：			
員工福利責任	14,064	19,666	33,730
儲備	2,071,794	(19,666)	2,052,128
— 重估值儲備	—	(21,304)	(21,304)
— 保留溢利	1,307,047	1,638	1,308,685

3. 營業額

本集團之營業額指向客戶售貨之發票值，扣除退貨、折扣及增值稅。

4. 分部資料

分部業績

	截至2013年6月30日止6個月					
	方便麵	飲品	方便食品	其他	內部沖銷	綜合
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
營業額						
外來客戶收益	1,992,919	3,249,603	99,085	81,188	—	5,422,795
分部間之收益	26	625	24	49,503	(50,178)	—
分部營業額	<u>1,992,945</u>	<u>3,250,228</u>	<u>99,109</u>	<u>130,691</u>	<u>(50,178)</u>	<u>5,422,795</u>
分部業績(已扣除財務費用)	218,814	127,188	(5,308)	20,970	(3,706)	357,958
應佔聯營公司及 合營公司業績	—	6,637	(858)	—	—	5,779
除稅前溢利(虧損)	218,814	133,825	(6,166)	20,970	(3,706)	363,737
稅項	(64,128)	(46,338)	274	(8,811)	—	(119,003)
本期之溢利(虧損)	<u>154,686</u>	<u>87,487</u>	<u>(5,892)</u>	<u>12,159</u>	<u>(3,706)</u>	<u>244,734</u>

	截至2012年6月30日止6個月(未經審核)					
	方便麵	飲品	方便食品	其他	內部沖銷	綜合
	(經重列)	(經重列)	(經重列)	(經重列)	(經重列)	(經重列)
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
營業額						
外來客戶收益	1,873,120	2,504,338	113,952	41,949	—	4,533,359
分部間之收益	228	1,371	51	50,210	(51,860)	—
分部營業額	<u>1,873,348</u>	<u>2,505,709</u>	<u>114,003</u>	<u>92,159</u>	<u>(51,860)</u>	<u>4,533,359</u>
分部業績(已扣除財務費用)	222,609	124,068	1,173	8,860	(3,631)	353,079
應佔聯營公司及合 營公司業績	—	4,819	—	—	—	4,819
收購議價收益(已扣除 收購直接相關費用)	—	190,582	—	—	—	190,582
除稅前溢利	222,609	319,469	1,173	8,860	(3,631)	548,480
稅項	(71,723)	(51,371)	(610)	(1,642)	—	(125,346)
本期之溢利	<u>150,886</u>	<u>268,098</u>	<u>563</u>	<u>7,218</u>	<u>(3,631)</u>	<u>423,134</u>

4. 分部資料(續)

分部業績(續)

分部業績是代表各營運分部已扣除財務費用之溢利或虧損。分部資料按內部慣常呈報給本公司之營運決策者之財務資料編製，營運決策者並依據該等資料作出經營分部資源分配決定及評估表現。

分部資產及負債

	截至2013年6月30日					
	方便麵	飲品	方便食品	其他	內部沖銷	綜合
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
分部資產	2,961,776	5,181,170	169,334	809,829	(884,711)	8,237,398
合營公司權益	—	51,391	23,286	—	—	74,677
聯營公司權益	—	22,598	—	—	—	22,598
未分配資產						34,363
資產總額						8,369,036
分部負債	1,002,695	3,390,012	60,530	1,133,890	(836,653)	4,750,474
未分配負債						27,785
負債總額						4,778,259
	截至2012年12月31日					
	方便麵	飲品	方便食品	其他	內部沖銷	綜合
	(經重列)	(經重列)	(經重列)	(經重列)	(經重列)	(經重列)
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
分部資產	2,916,279	4,328,382	188,739	573,601	(673,848)	7,333,153
合營公司權益	—	49,404	13,710	—	—	63,114
聯營公司權益	—	21,324	—	—	—	21,324
未分配資產						55,672
資產總額						7,473,263
分部負債	968,816	3,032,460	82,951	927,777	(1,054,046)	3,957,958
未分配負債						26,120
負債總額						3,984,078

分部資產包括除可供出售金融資產、按公允價值列賬及在損益賬處理的金融資產、聯營公司權益及合營公司權益外的所有資產。分部負債包括除員工福利責任之相關負債外的所有負債。

5. 營運的季節性因素

每年第二、三季度為飲品業務之銷售旺季，普遍預期較高營業額。當中，於6月至8月份為銷售旺季的高峰期，主要是受惠於炎熱季節之影響，而導致對包裝飲品之需求增加。

6. 除稅前溢利

經扣除下列項目後：

	2013年 4至6月 (未經審核) 千美元	2013年 1至6月 (未經審核) 千美元	2012年 4至6月 (未經審核) 千美元	2012年 1至6月 (未經審核) 千美元
財務費用				
須於五年內悉數償還之銀行及 其他貸款之利息支出	8,913	19,156	7,650	13,295
其他項目				
折舊	112,930	218,141	106,190	189,669
攤銷	1,850	3,753	1,459	2,340

7. 稅項

	2013年 4至6月 (未經審核) 千美元	2013年 1至6月 (未經審核) 千美元	2012年 4至6月 (未經審核) 千美元	2012年 1至6月 (未經審核) 千美元
本期間稅項－中國企業所得稅				
本期間	39,016	99,379	55,380	107,349
遞延稅項				
產生及轉回之暫時差異淨額	3,915	5,772	2,012	3,915
按本集團於中國之附屬公司 可供分配利潤之預提稅	6,429	13,852	8,377	14,082
本期間稅項總額	49,360	119,003	65,769	125,346

開曼群島並不對本公司及本集團之收入徵收任何稅項。

由於本集團之公司於截至2013年及2012年6月30日止3個月及6個月內錄得稅項虧損或並無任何香港利得稅應課稅利潤，因此並未為香港利得稅計提撥備。

於中國的附屬公司，其中國企業所得稅法定稅率為25%（2012年：25%）。

根據財政部、海關總署與國家稅務總局聯合發佈的《關於深入實施西部大開發戰略有關稅收政策問題的通知》（財稅[2011]58號），位於中國大陸西部地區的國家鼓勵類產業的外商投資企業，其鼓勵類產業主營業收入佔企業總收入的70%以上的，在2011年至2020年年度，減按15%的稅率徵收企業所得稅。因此，本集團於西部地區之附屬公司其優惠稅率為15%（2012年：15%）。

根據企業所得稅法，外國投資者從位於中國的外商投資企業所獲得的股息須按照10%的稅率徵收預提稅。該規定於2008年1月1日起生效，適用於2007年12月31日後始累計可供分配利潤。倘中國政府與該外國投資者所處國家或地區政府存在稅收安排，可適用較低稅率。本集團適用稅率為10%。本集團根據各中國附屬公司，聯營公司及合營公司於2007年後賺取並預期在可見將來中的可供分配利潤的50%而計提相關的遞延稅項負債。若將本集團各中國附屬公司所剩餘50%於2007年後賺取之利潤及由本集團附屬公司所間接持有的聯營公司和合營公司所賺取之利潤並預期在可見將來中將不作分配之利潤的部份作為分配，此舉須受額外徵稅。

8. 每股溢利

(a) 每股基本溢利

	2013年 4至6月 (未經審核)	2013年 1至6月 (未經審核)	2012年 4至6月 (經重列)	2012年 1至6月 (經重列)
本公司股東期內應佔溢利(千美元)	91,779	196,655	87,245	286,710
已發行普通股之加權平均股數(千股)	5,593,896	5,593,605	5,592,093	5,591,220
每股基本溢利(美仙)	1.64	3.52	1.56	5.13

(b) 每股攤薄溢利

	2013年 4至6月 (未經審核)	2013年 1至6月 (未經審核)	2012年 4至6月 (經重列)	2012年 1至6月 (經重列)
本公司股東期內應佔溢利(千美元)	91,779	196,655	87,245	286,710
普通股加權平均數(攤薄)(千股)				
已發行普通股之加權平均股數	5,593,896	5,593,605	5,592,093	5,591,220
本公司購股權計劃之影響	16,769	17,687	16,984	20,390
用於計算每股攤薄溢利之 普通股加權平均數	5,610,665	5,611,292	5,609,077	5,611,610
每股攤薄溢利(美仙)	1.64	3.50	1.56	5.11

9. 股息

董事會決議不擬派發截至2013年6月30日止3個月及6個月之股息(2012年：無)。

10. 應收賬款

本集團之銷售大部分為貨到收現，餘下的銷售之信貸期主要為30至90天。有關應收賬款(扣除壞賬及呆賬減值虧損)於結算日按發票日期編製之賬齡分析列示如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千美元	2012年 12月31日 (已經審核) 千美元
0至90天	290,122	215,991
90天以上	10,347	17,113
	<u>300,469</u>	<u>233,104</u>

11. 應付賬款

應付賬款於結算日按發票日期編製之賬齡分析列示如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千美元	2012年 12月31日 (已經審核) 千美元
0至90天	1,510,690	1,019,916
90天以上	42,409	23,379
	<u>1,553,099</u>	<u>1,043,295</u>

12. 有關中期業績報告之批准

於2013年8月26日，董事會批准此2013年中期業績報告。

管理層討論與分析

2013年上半年中國國內生產總值(GDP)同比增長7.6%，居民消費價格指數(CPI)同比上漲2.4%，工業生產者出廠價格(PPI)同比下降2.2%，經濟增長持續放緩，加上競爭激烈及第二季不穩定的天氣，整體經營環境充滿挑戰。於此極具挑戰的環境下，本集團上半年的營業額同比上升19.62%至5,422,795千美元，方便麵及飲品的營業額分別同比上升6.38%及29.71%，方便食品下降13.06%。期內致力提升產品的質與量，集團毛利率維持與去年相若的29.87%水平，微升0.06個百分點，毛利額同比上升19.85%。期內為鞏固品牌，推動消費及配合飲品旺季前的準備，令分銷成本佔營業額的比率同比上升1.83個百分點至20.84%。

本集團於第二季度的營業額同比上升6.47%至2,774,574千美元，毛利率同比成長0.11個百分點至30.45%，毛利額同比上升6.86%。相較去年同期，2013年第二季度本集團的EBITDA及股東應佔溢利分別同比下降0.81%至287.584百萬美元及同比上升5.20%至91.779百萬美元。每股盈利為1.64美仙。

相較去年同期，2013年上半年的EBITDA及股東應佔溢利分別同比下降20.70%至582.570百萬美元及31.41%至196.655百萬美元。2013年上半年的每股盈利為3.52美仙。於2013年6月售出味全食品工業股份有限公司股份，扣除相關費用及稅項後錄得10,544千美元的收益，如扣除售出味全食品工業股份有限公司股份10,544千美元的收益及完成與百事於中國飲料事業的策略聯盟錄得1.91億美元的收購議價收益，本集團的EBITDA及股東應佔溢利分別同比上升5.14%及同比下降2.77%。

食品業務

方便麵

2013年上半年本集團方便麵持續維持增長，同比上升6.38%達1,992,945千美元，佔集團總營業額的36.75%。根據AC Nielsen資料，2013年上半年方便麵整體市場銷售額同比僅成長4.5%，本集團方便麵增長幅度略高於行業平均水平。鑒於經濟不景期，本集團為擴大銷售額，透過增潤產品的質與量令消費者受惠，致期內毛利率微幅下跌0.25個百分點至29.18%。上半年方便麵業務的股東應佔溢利為154,686千美元，較去年同期上升2.52%。

根據AC Nielsen最新數據顯示，「康師傅」方便麵銷售量與銷售額於2013年6月的市佔率分別為44.1%及55.4%，持續穩居市場領先地位。

本集團主力品牌紅燒牛肉與香辣牛肉口味持續獨佔該品類市場鰲頭，而紅燒牛肉品類市場穩居整體市場第一位，遙遙領先市佔第二位的品類。在酸菜口味上，老壇酸菜系列持續以更豐富的產品內容吸引消費者，包括「送火腿腸」、「酸菜加倍」等，並禮聘在今年以《人在囧途之泰囧》電影創造高票房與高人氣的「徐崢、王寶強」作為品牌代言人，有效地抑制主要競爭對手的成長，並在增長的速度上於酸菜市場領先。鹵香牛肉系列產品加入「秘制香菇包」，首創鹵香、香菇複合味，透過「鹵香濃、菇營養」新溝通訴求的傳播，在鹵香市場的佔有率超過主要競爭對手。

在鞏固現有產品優勢情況下，本集團不斷開發創新產品，先後推出創新產品脆海帶香鍋、傳香梅菜和鮮脆雪筍，上市後均有不俗的業績表現，後續將擴大鋪貨商圈及持續試吃推廣。

同時，本集團2013年也全力開發乾脆麵市場，銷售量市佔率由第一季8.2%提升至第二季12.3%，位列乾脆麵市場第三位，並對一二品牌造成威脅。在人民幣五毛錢的乾脆麵市場，繼續以香爆脆主攻基層市場；新產品脆旋風採用創新技術，產品具有明顯的獨特性，2月上市後，借助門戶網站及平面報刊傳遞康師傅創新品牌知名度，校園及休閒場所配合進行推廣活動拉動回轉，產品供不應求。

本集團於第二季各工廠完成淡季修繕、整改計劃，並重點進行主管級專業的訓練；持續提高產銷協調的效率，進一步完善供應鏈服務。在生產管理方面，推動標準化作業確保品質，完成設備及工藝精進，加速提升產能，透過提案改善進一步精進成本，為下半年業績成長做好準備。

上半年中國物價形勢仍較為穩定，CPI漲幅僅2.4%對方便麵成本有利，但預期下半年豬肉價格繼續上升、蔬菜價格亦可能回升的趨勢下，對於方便麵成本將帶來一定的上漲壓力。對此，康師傅方便麵下半年將更專注於主力品牌的發展和新品的上市，提升市佔與產品毛利。預期整體方便麵市場在康師傅產品帶領下成長表現將優於上半年，且本集團方便麵銷量的成長亦將優於市場表現。

方便食品

根據AC Nielsen資料顯示，2013年上半年整體方便食品市場，需求低迷以及夾心餅乾市場增長持續放緩。同期間本集團為反應成本，部分主力產品在上半年進行一次性調價策略，致方便食品事業上半年銷售額為99,109千美元，較去年同期衰退13.06%，佔本集團總營業額約1.83%。期內毛利率同比微幅下跌0.82個百分點至36.89%，此外，方便食品為落實多品類經營的佈局，在品牌行銷與通路建設上大力推廣，以致利潤受到壓縮，期內錄得5,892千美元虧損。

目前餅乾市場小食餅乾已超越夾心餅乾成為第一品類，康師傅慕斯夾心球作為戰略性小食產品，並強化地面推廣活動，帶動銷售量達雙位數成長。康師傅3+2品牌節「跳出我的模樣」首次舉辦「真人體感舞蹈遊戲」，在全國五大城市巡迴路演，提升品牌好感度。妙芙蛋糕、蛋酥卷、美味酥、蛋黃也酥酥一併舉行全國「歡樂購」活動，帶動產品銷售。卡樂休閒膨化食品在重點區域上市，其中「卡樂薯」於上海全家薯制休閒食品銷量排名位居第二，市場接受度良好。

根據AC Nielsen 2013年6月最新零研數據顯示，以銷售額為基礎，康師傅蛋酥卷的市場佔有率為23.8%，居市場第一位；於整體餅乾市場的佔有率為6.7%，居市場第二位；夾心餅乾的市場佔有率為20.2%，居市場第二位。

本集團方便食品下半年將聚焦餅乾、蛋捲、蛋糕三大核心品項，穩固市佔與利潤。在新品部分，卡樂休閒膨化食品展開「FUN薯假，嘗鮮價」主題活動，加大上市促銷力度，提高消費者購買意願，以此作為方便食品提升營收成長的動力。此外，方便食品對於新事業的策略合作與佈局也在緊鑼密鼓地進行當中。本集團與普利瑪火腿株式會社合資成立的康普(吳江)食品有限公司致力於生產冷藏肉製品，預計將於2013年12月量產，初期以香腸、火腿、煙肉三大類產品在上海及華東部分區域上市。此外，下半年預計會有其他合作案完成，產品亦準備上市。

飲品業務

2013年上半年國內景氣下行，消費力不如預期，加上天氣不佳，飲料行業整體市場呈現低迷態勢，銷售量成長僅為6.4%。上半年本集團飲品業務營業額在加入百事飲品及即飲茶的成長帶動下，較去年同期上升29.71%至3,250,228千美元，佔集團營業額的59.94%，期內毛利率同比上升0.25個百分點至30.20%；飲品事業於上半年的股東應佔溢利為40,194千美元，如扣除去年第一季含康百聯盟一次性收益之利潤，利潤同比成長9.01%，如計入一次性收益則同比下跌69.59%。

本集團持續鞏固茶飲料品牌，於第二季各品項從空中、網路、平面媒體陸續推出多項活動，吸引消費者的目光。據AC Nielsen 2013年6月最新零研數據顯示，以銷售量為基礎，本集團即飲茶市場佔有率達52.6%，較去年同期上升4.4個百分點，穩穩的佔據市場第一；其中，即飲茶(不含奶)的市佔率達57.7%，較去年同期上升4.6個百分點，奶茶市佔率達21.3%，較去年同期上升11.5個百分點。包裝水市場依然競爭激烈，本集團持續以「安心喝享健康」的理念服務消費者，今年推出的新瓶型深受市場歡迎，自上市以來包裝水市佔率穩步上升至24.0%，重奪首位桂冠。果汁在本集團的創新理念引領下，傳世新飲與傳養果薈創造了國內中式果汁的崛起與流行。繼冰糖雪梨之後，又推出冰糖檸檬，蜂蜜柚子，蜂蜜酸棗及竹蔗馬蹄，憑藉康師傅旗下果汁品牌(康師傅果汁，每日C，傳世新飲，冰糖系列及傳養果薈)及百事純果樂，令本集團於中國整體果汁市場的市佔率達27.7%，居市場第一位，較去年同期上升1.3個百分點，於稀釋果汁市場的佔有率上升至31.7%，位居第一。

4月起，百事音樂強勢回歸，主題活動「百事最強音」聯同「中國好聲音」深入全國高校，是全國最大規模的年輕人營銷活動。據Canadean數據顯示，在可樂型品類，百事可樂於第二季的市佔率達51.1%，擴大了中國第一品牌的領先地位。「開心美年達」主題電視廣告4月上線，音量比對手高出雙倍，借用全新代言人「快樂家族」傳遞品牌「開心」主張。同時，多口味擴張策略得到充分落實，蜜桃、烏梅口味帶來了不俗的銷量表現，美年達保持雙位數增長，進一步拉開與第二品牌的差距。非碳酸飲料純果樂系列，果繽紛金橙奇異口味於第二季度在全國上市，鮮果粒大包裝表現出眾，帶動純果樂品牌的成長；立頓奶茶在第二季度擴大產品上市的區域，積極推進分銷和消費者試味，以把握奶茶品類高速發展的機會；佳得樂校園籃球賽及贊助NBA籃球國度12個城市路演活動，利用佳得樂強大品牌資源，拉近與消費者距離加強互動。

百事飲品第二季整體銷售量取得雙位數成長。據Canadean數據顯示，百事碳酸業務於2013年第二季銷量成長連續第二個季度領先對手，市佔率達35.0%，較去年同期上升2.7個百分點。非碳酸飲料通過新包裝及新口味的擴張，獲取高雙位數的成長。期內康百聯盟的效益逐步體現，促使百事飲品上半年累積虧損較去年同期大幅降低。

今年7月康師傅飲品在上海設立了管理中心，更進一步接近與掌握競爭激烈的前線市場，並吸引人才，也能更好發揮康師傅與百事聯盟的優勢。展望第三季，飲品將全力以赴，抓住今年旺季的銷售機會；冰茶舉辦「冰力暢爽超級贏」超人行銷活動，綠茶青春正能量，開蓋贏大獎，茉莉茶「遇見茉莉浪漫一夏」行銷活動。冰糖系列以秋季「潤肺滋養」溝通，並持續推廣陳皮酸梅及桂圓枸杞快速上架，經典奶茶「賞秋韻，品香濃」；康師傅礦泉水全面提升品牌形象。碳酸業務上，推出新的「冰爽篇」「蔡依林篇」等主題廣告，美年達開心返校、佳得樂NBA訓練營，強化600ml裝「送100ml」的消費者溝通。展望未來中國整體經濟形勢仍然充滿挑戰，因此我們會謹慎的看待嚴峻的市場環境並盡力提升經營績效。

財務運作

期內，康師傅通過對現金、存貨及應收、應付賬款進行有效控制，滿足了集團營運資金需求，繼續保持穩健的財務結構。

於2013年6月30日，本集團的庫存現金及銀行存款為1,407,628千美元，較2012年12月31日增加了569,730千美元，現金持有量較為充足。總資產及總負債分別為8,369,036千美元及4,778,259千美元，分別較2012年12月31日（經重列）增加895,773千美元及794,181千美元，負債比例較2012年12月31日上升3.78個百分點至57.09%。

截至2013年6月30日，本集團有息借貸總規模為1,462,686千美元，較2012年12月31日減少了21,786千美元。同時，外幣與人民幣借貸的佔比為88%:12%，維持去年年底的水平。長短期借貸的比例為62%:38%，去年年底為66%:34%。由於本集團的交易大部分以人民幣為主，期內人民幣對美元的匯率升值1.34%，對本集團造成2013年1-6月匯兌收益共62,456千美元，分別包含收益表內的8,158千美元及外幣換算儲備內的54,298千美元。

財務比率概要

	2013年 6月30日	2012年 12月31日 (經重列)
製成品周轉期	12.44日	12.11日
應收賬款周轉期	8.90日	7.69日
流動比率	0.71倍	0.70倍
負債比率(總負債相對於總資產)	57.09%	53.31%
淨負債與資本比率(淨借貸相對於本公司股東權益比率)	0.02倍	0.25倍

人力資源

截至2013年6月30日，本集團員工人數為78,180人(2012年12月31日：79,437人)。康師傅持續將人才培育與發展作為集團的使命之一，注重人力資源的長期積累與培養。期內，本集團持續完善儲備人力的遴選、培育機制，規劃並落實人才發展通路，穩定人力、深化發展；同時持續推進接班人梯隊計劃與人才發展計劃，發掘並培養潛力人才；秉持以人為本，營造和諧進取的工作環境，有效提升集團整體管理績效。

企業社會責任

4月20日及7月22日四川雅安市及甘肅岷縣漳縣分別發生大地震，康師傅在第一時間便啟動災區支援方案，把康師傅方便麵及礦物質水，百事冰純水等支援物資從離災區最近的工廠出發送達災區。同時，康師傅救災泡麵車也抵達災區，泡麵車自備飲用水，煤氣，為當地災民與工作人員現場提供熱騰騰的泡麵。災難無情，但康師傅會以真摯的心陪伴災區群眾度過難關，解決迫切的飲食需求。

世界名校獎學金計劃：本集團啟動世界名校獎學金計劃，計劃總資助金額共1.8億元，鼓勵並支持中國菁英學子圓夢世界一流名校。截至目前，來自兩岸三地共計226人已在早稻田大學深造，累計資助金額超過9千萬元人民幣。

康師傅創新挑戰賽：今年已是第四年舉行，上千位來自兩岸的青年學子在為期六個月的公益賽事中互相切磋競逐，將投身公益的意念透過創意轉化為實際行動，美國百事公司也自2013年起加入成為「康師傅創新挑戰賽」的支持單位。2013入圍選手均為90後在校大學生，提案內容涉及環境保護、三農問題、兒童教育、文化傳承等熱點話題，十強選手也將利用康師傅提供的項目實踐基金開展為期一個月的實踐活動，將他們的公益夢想付諸實現。

獎項與榮譽

康師傅在自身不斷發展的同時，亦致力於回饋社會，實現企業品牌的永續經營。2013年4月19日本集團獲頒【中華慈善大獎】—最具愛心捐贈企業，這已是本集團第五次獲得此殊榮。該獎項是中國慈善領域由政府頒發的最高獎項。同月康師傅榮獲首屆BrandSpark【消費者的選擇】展開的100%消費者評選活動「消費者信賴的品牌」榮譽，在食品品類中獨佔鰲頭；同時第三屆C-BPI (China Brand Power Index) 在北京發佈與消費者生活有關的170種消費領域的品牌力測評結果，康師傅在方便麵，瓶裝水及茶飲料三項消費品類中均保持領先地位，C-BPI是由中國工業和信息化部發起的最具權威性的品牌評價活動，以上獎項除了肯定康師傅品牌於中國市場的地位外，更重要是獲得消費者的支持與認同。

展望

2013年下半年中國經濟仍將面對低通脹及PPI收縮並存的階段，加上競爭激烈，整體營運仍具挑戰，本集團將善用堅碩的基建，既有的通路及市場優勢，持續提升品牌價值，投資產品的創新能力，以豐富產品品項；深化銷售渠道及提升滲透力，保持與消費者溝通，刺激人均消耗量，藉以推動銷售成長，從而提升本集團於各產品類別市場的領導地位；同時精進生產效能，嚴控品管，強化組織架構及人才培育，以提升整體營運效益；維持強健的財務狀況，為日後業務擴張的機遇作好準備。我們深信，中國經濟將循穩健軌道發展，中國方便食品及飲料市場的成長空間敞大，因此我們對集團的前景深具信心！

企業管治

香港聯合交易所有限公司上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「舊守則」)經修改及修訂為企業管治守則(「企業管治守則」)，自2012年4月1日起生效。截至2013年6月30日止期內，本公司已遵守舊守則及企業管治守則(於其生效時適用)的守則條文，惟關於守則條文第A.2.1條及第A.4.1條有所偏離除外。該等偏離之原因將於下文進一步說明。

守則條文第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應予區分，不應由一人同時兼任。現時魏應州先生身兼本公司主席與行政總裁的職務；本公司附屬公司之運作實際上由有關附屬公司之董事長負責，除了因為業務發展需要由魏應州先生擔任若干附屬公司之董事長外，本集團行政總裁並不兼任其他有關附屬公司之董事長，該職務已由不同人選擔任。同時，魏應州先生自1996年本公司上市後一直全面負責本公司的整體管理工作。故此，本公司認為，魏應州先生雖然不須輪值告退及同一人兼任本公司主席與行政總裁的職務，但此安排在此階段可以提高本公司的企業決策及執行效率，有助於本集團更高效地進一步發展，同時，通過上述附屬公司董事長的制衡機制，以及在本公司董事會及獨立非執行董事的監管下，股東的利益能夠得以充分及公平的體現。本公司已逐步採納適當措施，於2013年1月1日起本集團轄下的食品事業及飲品事業，分別委任兩位事業執行長(行政總裁)，全權負責兩個事業的策略規劃與營運執行，以便確保本公司之企業管治常規符合守則所訂立之規定。

守則條文第A.4.1條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應以指定任期聘任並須接受重選。由於目前本公司之非執行董事及獨立非執行董事並無指定任期，故本公司偏離此條文。然而，根據本公司之公司組織章程細則，所有董事至少每3年須輪席退任一次。於每屆股東周年大會上，當時三分之一之在任董事(倘人數並非三之倍數，則最接近但不少於三分之一之人數)須輪值卸任並膺選連任。因此，董事會認為此方面已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規可充分保障股東之權益，並符合守則所規定的標準。

本公司將參考企業管治的最新發展定期檢討及提升其企業管治常規。

董事就財務報表承擔之責任

董事確認須就編製本集團財務報表承擔責任。財會部門受本公司之合資格會計師監督，而在該部門協助下，董事確保本集團財務報表之編製符合有關法定要求及適用之會計準則。董事亦確保適時刊發本集團之財務報表。

審核委員會

目前審核委員會成員包括李長福先生、徐信群先生及深田宏先生三位獨立非執行董事，李長福先生為該委員會主席。該委員會最近召開之會議乃審議本集團期內之業績。

薪酬及提名委員會

目前薪酬及提名委員會成員包括徐信群先生、李長福先生及深田宏先生三位獨立非執行董事，徐信群先生為該委員會主席。委員會之成立旨在審批本集團董事及高階僱員之薪酬福利組合，包括薪金、花紅計劃及其他長期獎勵計劃。委員會亦需檢討董事會之架構、規模及組成，並就董事之委任及董事繼任計劃向董事會提出建議。

內部監控

董事局全面負責維持本集團良好而有效之內部監控制度。本集團之內部監控制度包括明確之管理架構及其相關權限以協助達到業務目標、保障資產以防未經授權使用或處置、確保適當保存會計記錄以提供可靠之財務數據供內部使用或發表，並確保遵守相關法例及規例。

標準守則的遵守

本公司一直採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司特別查詢後，全體董事均確認他們在審核期內已完全遵從標準守則所規定的準則。

購入、出售或贖回股份

期內本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何股份。

購股權計劃

於2008年3月20日舉行的股東特別大會，本公司股東通過採納購股權計劃。有關本公司購股權之安排，詳如下列：

授出日期	授出股數	行使期	行使價(港元)	魏應州 獲授股數
2008年3月20日	11,760,000	2013年3月21日至2018年3月20日	\$9.28	2,000,000
2009年4月22日	26,688,000	2014年4月23日至2019年4月22日	\$9.38	2,816,000
2010年4月1日	15,044,000	2015年4月1日至2020年3月31日	\$18.57	2,200,000
2011年4月12日	17,702,000	2016年4月12日至2021年4月11日	\$19.96	2,264,000
2012年4月26日	9,700,000	2017年4月26日至2022年4月25日	\$20.54	1,368,000
2013年5月27日	11,492,000	2018年5月27日至2023年5月26日	\$20.16	1,390,000

截至2013年6月30日止六個月期間，本集團員工共行使1,000,000股，加權平均行使價為HK\$9.32，行使日之前的加權平均收市價為HK\$20.50。

董事局

於本公佈日，魏應州、吉澤亮、魏應交、吳崇儀及井田純一郎為本公司之執行董事，井田毅先生於本月二十日辭世，徐信群、李長福及深田宏為本公司之獨立非執行董事。

承董事會命
主席
魏應州

中國天津，2013年8月26日

網址：<http://www.masterkong.com.cn>
<http://www.irasia.com/listco/hk/tingyi>

* 僅供識別